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ノムラ新興国債券ファンズ 
（野村SMA向け） 

運用報告書(全体版) 
 

第11期（決算日2021年７月13日） 
 

作成対象期間（2020年７月14日～2021年７月13日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2010年７月30日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

新興国債券に実質的に投資する投資信託証券および野村マネー マザーファンド受益証券を主要投資対象とし、信託財産の中長期的な
成長を目標に運用を行います。 
新興国債券に実質的に投資する投資信託証券については、運用において優れていると判断した投資信託証券を１つもしくは少数選定
し、投資を行います。 
新興国債券に実質的に投資する投資信託証券については、実質的な外貨建て資産については為替ヘッジを行わないことを基本とするも
の、もしくはこれらに類するものに限定することを基本とします。 
新興国債券に実質的に投資する投資信託証券および野村マネー マザーファンド受益証券の合計の組入比率は、高位を維持することを
基本とします。なお、通常の状況においては、新興国債券に実質的に投資する投資信託証券への投資を中心としますが、投資比率には
特に制限は設けず、各投資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案のうえ決定します。 

主な投資対象 

ノムラ新興国債券ファンズ 
（野村SMA向け） 

新興国債券に実質的に投資する投資信託証券および野村マネー マザーファンド受益証券を主要投資対象と
します。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに短期金融商品等に直接投資する場合があり
ます。 

野村マネー 
マザーファンド 

本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

ノムラ新興国債券ファンズ 
（野村SMA向け） 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への直接投資は行いません。 

野村マネー 
マザーファンド 

株式への投資は行いません。 

分 配 方 針 
毎決算時に経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益等から基準価額水準等を勘案して分配します。 
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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－ 1 － 

ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

７期(2017年７月13日) 19,362 5 15.1 198.54 14.0 0.0 － 98.8 942 

８期(2018年７月13日) 19,034 5 △ 1.7 194.70 △ 1.9 0.0 － 98.8 636 

９期(2019年７月16日) 19,901 5 4.6 207.08 6.4 0.0 － 99.1 440 

10期(2020年７月13日) 19,780 5 △ 0.6 209.49 1.2 0.0 － 99.0 352 

11期(2021年７月13日) 21,481 5 8.6 228.19 8.9 0.0 － 99.0 380 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

＊ 参考指数（＝JPモルガン・エマージング・マーケット・ボンド・インデックス・グローバル（円換算ベース））は、J.P.Morgan Emerging 
Market Bond Index（EMBI）Global（US＄ベース）をもとに、当社が独自に円換算したものです。算出にあたっては、当社がファンドにお
ける組入資産・為替の評価時点に合わせて計算を行っています。従って、J.P.Morganが公表するものとは異なります。なお、設定時を100
として指数化しております。 

＊ JPモルガン・エマージング・マーケット・ボンド・インデックス・グローバル（J.P.Morgan Emerging Market Bond Index（EMBI）Global）
は、J.P.Morgan Securities LLCが公表している、エマージング・マーケット債を対象としたインデックスであり、その著作権および知的
財産権は同社に帰属します。 

    

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2020年７月13日 19,780 － 209.49 － 0.0 － 99.0 

７月末 19,846 0.3 209.91 0.2 0.0 － 99.0 

８月末 20,272 2.5 214.41 2.3 0.0 － 98.9 

９月末 19,661 △0.6 208.20 △0.6 0.0 － 99.0 

10月末 19,606 △0.9 207.24 △1.1 0.0 － 99.0 

11月末 20,277 2.5 213.46 1.9 0.0 － 99.1 

12月末 20,582 4.1 215.98 3.1 0.0 － 99.0 

2021年１月末 20,435 3.3 214.92 2.6 0.0 － 99.1 

２月末 20,462 3.4 215.18 2.7 0.0 － 99.0 

３月末 20,757 4.9 218.75 4.4 0.0 － 99.0 

４月末 20,923 5.8 220.44 5.2 0.0 － 99.2 

５月末 21,310 7.7 225.01 7.4 0.0 － 99.0 

６月末 21,526 8.8 228.22 8.9 0.0 － 99.1 

(期  末)        

2021年７月13日 21,486 8.6 228.19 8.9 0.0 － 99.0 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2020年７月13日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）参考指数は、JPモルガン・エマージング・マーケット・ボンド・インデックス・グローバル（円換算ベース）です。参考指数は、作成

期首（2020年７月13日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首19,780円から期末21,481円となりました。 

 

・実質的に投資している新興国債券からのインカムゲイン（利息収入） 

・実質的に投資している新興国債券からのキャピタルゲイン（またはロス）（価格変動損益） 

・円／米ドルの為替変動 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

○投資環境 

新興国債券市場は、期首に新型コロナウイルスの感染拡大に伴う世界経済の停滞に対応する

ために、各国が財政および金融支援策を打ち出したことを受けて反発しました。2021年年初に

米国での景気回復に伴うインフレ懸念から米国債利回りが急上昇したことで下落しましたが、

その後、インフレ指標の上昇は一時的なものであるとの見方から米国債利回りが低下したこと

や原油高を受けて上昇し、当作成期間において上昇となりました（米ドルベース）。 

 

為替市場は、米国での大型追加経済対策成立や新型コロナウイルスワクチンの普及を受けた

米経済再開への期待などから長期金利が上昇したことでドル高が進行し、ドル高・円安となり

ました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

・投資信託証券組入比率 

［ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）］は、当期間を通して、［野村エマージング債

券ファンドFD］受益証券の組入れを高位に維持しました。 

また［野村マネー マザーファンド］受益証券への投資は、当期間を通して概ね０％～１％

程度としました。 

 

・指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直し 

当期間における指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直しは行いませんでした。 

 

・投資対象ファンドの投資比率の状況 

新興国債券に実質的に投資する投資信託証券への投資を中心とします※が、投資比率には特

に制限は設けず、各投資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等

を勘案のうえ決定しました。 

 
※ 通常の状況においては、新興国債券に実質的に投資する投資信託証券への投資比率は、概ね90％以上を目処とします。 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは運用の目標となるベンチマー

クを設けておりません。 

コメント・グラフは、基準価額と参考指数の

騰落率の対比です。 

 

参考指数の騰落率が＋8.93％となったのに

対して、基準価額の騰落率は＋8.62％となりま

した。 

 

【主な差異要因】 

（マイナス要因） 

ウエリントン・マネージメント・カンパニー・

エルエルピーが実質的な運用を担当する［野村

エマージング債券ファンドFD］の騰落率が、新

興国債券市場の平均を下回ったこと 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金については、経費控除後の利子・配当等収益と売買益等から基準価額水準も勘案

して決定しました。なお、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運

用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第11期 

2020年７月14日～ 
2021年７月13日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.023％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 11,480  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

◎今後の運用方針 

［ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）］ 

引き続き、以下のように、定性的に高く評価したファンドを１つもしくは少数選定し、各投

資対象ファンドの収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案のうえ、運用目

標の達成を目指してまいります。 

（１） 各投資対象ファンドについて、ファンドの運用目標である、信託財産の中長期的な成長

の可能性を定性的に評価します。 

（２） 各投資対象ファンドのリスク特性（値動きに影響を与える特徴的な要因）を定量的に分

析します。 

（３） 定性的に高く評価したファンドを中心に組み入れ、かつポートフォリオ全体としてのリ

スク特性が参考指数と大きくかけ離れないよう、組入ファンドの投資比率の調整を行い

ます。 

 

［野村エマージング債券ファンドFD］ 

新興国債券を主要投資対象とし、高水準のインカムゲインの安定的確保に加え、キャピタル

ゲインの獲得を目指します。新興国債券への投資にあたっては、ファンダメンタルズ分析やセ

クター・国別のバリュエーション分析、テクニカル分析に基づき、国別配分、個別銘柄選定等

を決定し、ポートフォリオの構築を行います。 

 

［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行い、あわせ

てコール・ローン等で運用を行うことで流動性の確保を図って運用いたします。 

 

日本銀行によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用

の際のコール・ローンの金利もマイナスとなる中、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、

基準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

○１万口当たりの費用明細 (2020年７月14日～2021年７月13日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 108  0.528  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 90)  (0.440)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 11)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  7)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 108   0.530    

期中の平均基準価額は、20,471円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

○売買及び取引の状況 (2020年７月14日～2021年７月13日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
野村エマージング債券ファンドFD 537 6,633 － －  

 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年７月14日～2021年７月13日) 

 

＜ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 6 6 100.0 － － － 

 
 
 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 13,922 130 0.9 － － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

○組入資産の明細 (2021年７月13日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

野村エマージング債券ファンドFD 28,848 29,385 376,510 99.0 

合 計 28,848 29,385 376,510 99.0 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 
   

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 10 10 10 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2021年７月13日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 376,510 98.7 

野村マネー マザーファンド 10 0.0 

コール・ローン等、その他 4,956 1.3 

投資信託財産総額 381,476 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

親投資信託残高 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年７月13日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 381,476,677   

 コール・ローン等 4,956,471   

 投資信託受益証券(評価額) 376,510,005   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 10,201   

(B) 負債 1,065,127   

 未払収益分配金 88,547   

 未払信託報酬 972,588   

 未払利息 3   

 その他未払費用 3,989   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 380,411,550   

 元本 177,095,364   

 次期繰越損益金 203,316,186   

(D) 受益権総口数 177,095,364口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 21,481円 
 

（注）期首元本額は178,353,053円、期中追加設定元本額は1,259,752

円、期中一部解約元本額は2,517,441円、１口当たり純資産額は

2.1481円です。 
 

○損益の状況 (2020年７月14日～2021年７月13日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 11,598,846   

 受取配当金 11,599,866   

 支払利息 △      1,020   

(B) 有価証券売買損益 20,418,932   

 売買益 20,588,614   

 売買損 △    169,682   

(C) 信託報酬等 △  1,934,850   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 30,082,928   

(E) 前期繰越損益金 62,264,401   

(F) 追加信託差損益金 111,057,404   

 (配当等相当額) (   71,715,992)  

 (売買損益相当額) (   39,341,412)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 203,404,733   

(H) 収益分配金 △     88,547   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 203,316,186   

 追加信託差損益金 111,057,404   

 (配当等相当額) (   71,715,992)  

 (売買損益相当額) (   39,341,412)  

 分配準備積立金 97,392,168   

 繰越損益金 △  5,133,386   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2020年７月14日～2021年７月13日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2020年７月14日～ 
2021年７月13日 

a. 配当等収益(経費控除後) 10,897,878円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 105,924,018円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 86,582,837円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 203,404,733円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 11,485円 

g. 分配金 88,547円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 
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ノムラ新興国債券ファンズ（野村SMA向け）

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 

 

 



  
 2007 10 11  

 
 

 
FD  

 
 

 
FD  
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